
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIV/...../20 

RADY GMINY OLSZTYN 

z dnia .................... 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok 
oraz w sprawie zwolnienia z podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2020.713), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U.2019.1170 ze zmianami)1)  w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych w 2021 r. (M.P. z dnia 23 lipca 2020 r. poz. 673) i w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019 r. w sprawie minimalnych stawek 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 r. (M.P. z 15 października 2019 r., 
poz. 1020). 

Rada Gminy Olsztyn uchwala: 

§ 1.  
Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych na rok 2021: 
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 861,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 220,00 zł, 
c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton - 1 401,00 zł; 

2. Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym 
o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
1) o liczbie osi - dwie: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniej niż 15 ton - 1 866,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 15 ton - 2 010,00 zł; 

2) o liczbie osi – trzy 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 19 ton - 2 154,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 19 ton a mniejszej niż 23 tony - 2 297,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 23 tony- 2 441,00 zł; 

3) o liczbie osi - cztery i więcej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 27 ton - 2 441,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 27 ton a mniejszej niż 29 ton - 2 584,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 29 ton - 2 728,00 zł; 
3. Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
1) o liczbie osi - dwie: 

 
1) Dz.U.2018.2244 

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 1



a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 15 ton - 2 297,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 15 ton - 2 441,00 zł; 

2) o liczbie osi - trzy: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 19 ton - 2 584,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 19 ton a mniejszej niż 23 tony - 2 728,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 23 tony - 2 872,00 zł; 

3) o liczbie osi - cztery i więcej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 27 ton - 2 872,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 27 ton a mniejszej niż 29 ton - 3 015,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 29 ton - 3 301,00 zł; 
4. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t. do 7 ton włącznie -1 150,00 zł, 
b) ciągniki o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7 ton i poniżej 12 ton -1 580,00 zł; 

5. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 
1) o liczbie osi - dwie: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 25 ton - 1 866,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 25 ton a mniejszej niż 31 ton - 2 010,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 31 ton - 2 017,00 zł; 

2) o liczbie osi – trzy i więcej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie - 2 297,00 zł, 
b) wyższej niż 36 ton - 2 473,00 zł; 
6. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
1) o liczbie osi - dwie: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 25 ton - 2 297,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 25 ton a mniejszej niż 31 ton - 2 441,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 31 ton - 2 551,00 zł; 

2) o liczbie osi – trzy i więcej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie - 2 562,00 zł, 
b) wyższej niż 36 ton - 3 301,00 zł; 
7. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 862,00 zł, 

8. Od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
1) o liczbie osi - jedna: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 25 ton - 933,00 zł, 

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 2



b) równej lub wyższej niż 25 ton - 1 076,00 zł; 
2) o liczbie osi - dwie: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 28 ton - 1 076,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 28 ton a mniejszej niż 33 tony - 1 220,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 33 tony do 36 ton włącznie - 1 363,00 zł, 
d) wyższej niż 36 ton - 1 650,00 zł; 

3) o liczbie osi – trzy i więcej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie - 1 734,00 zł, 
b) wyższej niż 36 ton - 1 930,00 zł; 
9. Od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów: 
1) o liczbie osi - jedna: 

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 25 ton - 1 076,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 25 ton - 1 220,00 zł; 

2) o liczbie osi - dwie: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 28 ton - 1 220,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 28 ton a mniejszej niż 33 tony - 1 363,00 zł, 
c) równej lub wyższej niż 33 tony do 36 ton włącznie - 1 865,00 zł, 
d) wyższej niż 36 ton - 2 441,00 zł: 

3) o liczbie osi – trzy i więcej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton włącznie - 2 018,00 zł, 
b) wyższej niż 36 ton - 2 512,00 zł; 
10. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 626,00 zł, 
b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2 268,00 zł. 

§ 2.  
Zwalnia się od podatku od środków transportowych autobusy bez względu na liczbę miejsc 

siedzących, wykorzystywane dla potrzeb kultury fizycznej, sportu i turystyki, kultury, oświaty 
i wychowania oraz opieki społecznej - nie przeznaczone na działalność gospodarczą. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn. 

§ 4.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

§ 5.  
Traci moc uchwała Rady Gminy Olsztyn Nr VIII/97/19 z dnia 17 grudnia 2019 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok oraz w sprawie 
zwolnienia z podatku od środków transportowych.

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 3



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek od środków transportowych
na 2021 rok oraz w sprawie zwolnienia z podatku od środków transportowych

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst
jednolity Dz. U.  z 2019 r., poz. 1170 ze zmianami), Rada Gminy, w drodze uchwały, określa
wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć
rocznie stawek określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021 (M.P. z 2020 r., poz. 673).

Stawki maksymalne zostały zwaloryzowanie o wskaźnik wzrostu cen detalicznych towarów i usług
za I półrocze roku 2020 w stosunku do I półrocza 2019 roku. Wskaźnik cen określił Prezes GUS
w komunikacie z dnia 15 lipca 2020 r. (M.P.2020.625) i wynosi on 103,9 (wzrost cen o 3,9 %).
Wskaźnik ten stanowi podstawę podwyższenia stawek w podatkach i opłatach lokalnych.

Propozycje stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok przedstawiono w załączniku
nr 1.

W projekcie uchwały na 2021 rok stawki podatku od środków transportowych zostały zwiększone
o wskaźnik wzrostu cen o 3,9%. Przy ustalaniu wysokości stawek podatku od środków
transportowych w gminie Olsztyn na 2021 rok uwzględniono również udział wysokości
poszczególnych stawek podatku w wysokości stawki maksymalnej.

Wysokość dochodów z podatku od środków transportowych za 2021 roku według
proponowanych stawek wyniesie około 428 044 zł.

Załącznik nr 1 do uzasadnienia zawiera propozycje stawek podatku od środków transportowych
na 2021 rok z poszczególnych przedmiotów opodatkowania (rodzajów pojazdów) wraz z danymi
dotyczącymi wysokości podatku od środków transportowych na 2021 rok.

Załącznik nr 2 do uzasadnienia zawiera porównanie stawek podatku od środków transportowych
za 2020 rok z innymi gminami.

Podatek od środków transportowych, podobnie jak podatek od nieruchomości jest istotnym
źródłem dochodów własnych gminy. Gmina w ramach ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ma
bezpośredni wpływ na wysokość tych podatków. Wzrost dochodów z podatku od nieruchomości
pozwoli pokryć zwiększenie wydatków bieżących w 2021 roku, powstałych na skutek zmian
w gospodarce, spowodowanych zarówno wzrostem cen energii, usług, wydatkami związanymi
z pandemią koronawirusa, jak również wskutek ustawowych zmian przyczyniających się do wzrostu
wydatków bieżących.

W 2021 roku rząd wprowadza kolejny wzrost płacy minimalnej oraz stawki godzinowej. Od
2021 roku zaczyna obowiązywać również jednostki sektora finansów publicznych ustawa z dnia
4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, która nakłada obowiązek
dokonywania wpłat przez pracodawcę na rzecz PPK. Wpłaty te będą stanowiły dodatkowy koszt
zatrudnienia.

Zaproponowane przez resort finansów zmiany w podatku CIT i PIT przyczynią się do
zmniejszenia dochodów z tych źródeł. Wśród najistotniejszych zmian w podatku PIT jest
podwyższenie limitu umożliwiającego podatnikom prowadzącym pozarolniczą działalność
gospodarczą opodatkowanie w formie ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych (z 250 tys. euro
do 2 mln euro). Zmiana ta spowoduje przejście podatników podatku dochodowego od osób
fizycznych z opodatkowania na zasadach ogólnych, (które stanowi podstawę udziału jednostek
samorządu terytorialnego we wpływach z podatku dochodowego) na zryczałtowany podatek
dochodowy (który nie podlega dystrybucji do jednostek samorządowych). Dlatego też skutki tego
przejścia wpłyną na zmniejszenie dochodów gminy.

Wzrost dochodów z podatku od środków transportowych pozwoli pokryć zwiększenie wydatków
bieżących w 2021 roku, powstałych na skutek zmian w gospodarce. Zwiększenie dochodów z tytułu
podatku od środków transportowych pozwoli również utrzymać dodatnią nadwyżkę dochodów
bieżących nad wydatkami bieżącymi budżetu Gminy. Jest tu bardzo ważny, wymóg wynikający

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 1



z art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jednolity tekst DZ. U. z 2019 r.
poz. 869 ze zmianami), zgodnie z którym organ stanowiący nie może uchwalić budżetu, w którym
planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące, powiększone o przychody,
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 5,7 i 8.

Sporządziła:

Barbara Łuszczyńska

Aleksandra Adamus

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1

PROPOZYCJE STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA 2021 ROK

Lp. Rodzaj pojazdu
Obowiązująca

stawka 2020 r. w zł

Max
stawka
na 2021
w zł

Minimalna
stawka na 2021
w zł znane w
październiku

Propozycje stawek
na 2021 r. (stawki
z 2020 roku X
współczynnik
wzrostu cen

3,9%)
w zł

Ilość pojazdów
w szt.

(08.10.2020)

Procentowy udział
stawki

proponowanej w
stawce max

Kwota podatku wg
proponowanych

stawek

Kwota
podatku wg
stawek
max

Różnica = kwota
podatku wg stawek
max – kwota podatku

wg stawek
proponowanych

Kwota
podatku wg
stawek z
2020 r.

Różnica pomiędzy
kwotą wg stawek
proponowanych a

podatkiem wg stawek z
2020 r.

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

- powyżej 3,5 t – 5,5
t włącznie

829,00 880,77 - 861,00 0 97,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- powyżej 5,5 t – 9 t
włącznie

1 174,00 1 469,31 - 1 220,00 5 83,03 6 100,00 7 346,55 1 246,55 5 870,00 230,00

- powyżej 9 t i mniej
niż 12 t

1 348,00 1 763,16 - 1 401,00 18 79,46 25 218,00 31 736,88 6 518,88 24 264,00 954,00

2) Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) o liczbie osi -dwie

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniej niż
15 t

1 796,00 3 364,56 138,95/ 383,99 1 866,00 3 55,46 5 598,00 10 093,68 4 495,68 5 388,00 210,00

- równej lub wyższej
niż 15 t

1 935,00 3 364,56 540,96 2 010,00 17 59,74 34 170,00 57 197,52 23 027,52 32 895,00 1 275,00

b) o liczbie osi - trzy

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 19 t

2 073,00 3 364,56 138,95/ 241,69 2 154,00 0 64,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 19 t a mniejszej
niż 23 t

2 211,00 3 364,56 495,77/ 643,73 2 297,00 1 68,27 2 297,00 3 364,56 1 067,56 2 211,00 86,00

- równej lub wyższej
niż 23 t

2 349,00 3 364,56 991,52 2 441,00 11 72,55 26 851,00 37 010,16 10 159,16 25 839,00 1 012,00

c) o liczbie osi –cztery i więcej

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 27 t

2 349,00 3 364,56 643,73/ 652,76 2 441,00 0 72,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 27 t a mniejszej
niż 29 t

2 487,00 3 364,56 1 018,62 2 584,00 0 76,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 29 t

2 626,00 3 364,56 1 617,14 2 728,00 1 81,08 2 728,00 3 364,56 636,56 2 626,00 102,00

3) Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 3



a) o liczbie osi - dwie

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 15 t

2 211,00 3 364,56 138,95/ 540,96 2 297,00 0 68,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 15 t

2 349,00 3 364,56 1 224,18 2 441,00 1 72,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) o liczbie osi - trzy

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 19 t

2 487,00 3 364,56 241,69/ 495,77 2 584,00 0 76,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 19 t a mniejszej
niż 23 t

2 626,00 3 364,56 643,73/ 991,52 2 728,00 1 81,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 23 t

2 764,00 3 364,56 1 541,49 2 872,00 4 85,36 11 488,00 13 458,24 1 970,24 11 056,00 432,00

c) o liczbie osi – cztery i więcej

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 27 t

2 764,00 3 364,56 652,76/ 1018,62 2 872,00 1 85,36 2 872,00 3 364,56 492,56 2 764,00 108,00

- równej lub wyższej
niż 27 t a mniejszej
niż 29 t

2 902,00 3 364,56 1 617,14 3 015,00 0 89,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 29 t

3 177,00 3 364,56 2 398,61 3 301,00 1 98,11 3 301,00 3 364,56 63,56 3 177,00 124,00

4) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- ciągniki o
dopuszczalnej
masie całkowitej od
3,5 t do 7 t włącznie

1 107,00 2 056,99 - 1 150,00 0 55,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- ciągniki o
dopuszczalnej
masie całkowitej
powyżej 7 t i
poniżej 12 t

1 521,00 2 056,99 - 1 580,00 0 76,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5)
Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi -dwie

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 25 t

1 796,00 2 600,58 259,78 1 866,00 0 71,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 25 t a mniejszej
niż 31 t

1 935,00 2 600,58 547,73 2 010,00 0 77,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 31 t

1 941,00 2 600,58 1 381,13 2 017,00 53 77,56 106 901,00 137 830,74 30 929,74 102 873,00 4 028,00

b) o liczbie osi - trzy i więcej

- równej lub wyższej
niż 12 t do 36 t
włącznie

2 211,00 2 600,58 1 218,53 2 297,00 0 88,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wyższej niż 36 t 2 380,00 3 364,56 1218,53/ 1684,91 2 473,00 3 73,50 7 419,00 10 093,68 2 674,68 7 140,00 279,00

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 4



6) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi - dwie

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 25 t

2 211,00 2 600,58 37,29/ 469,81 2 297,00 0 88,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 25 t a mniejszej
niż 31 t

2 349,00 2 600,58 898,94 2 441,00 0 93,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 31 t

2 455,00 2 600,58 1 894,94 2 551,00 0 98,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) o liczbie osi - trzy i więcej

- równej lub wyższej
niż 12 t do 36 t
włącznie

2 466,00 2 600,58 1 684,91 2 562,00 0 98,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wyższej niż 36 t 3 177,00 3 364,56 1684,91/ 2492,33 3 301,00 0 98,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego

830,00 1 763,16 - 862,00 1 48,89 862,00 1 763,16 901,16 830,00 32,00

8) Od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi -jedna

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 25 t

898,00 2 056,99 173,93 933,00 2 45,36 1 866,00 4 113,98 2 247,98 1 796,00 70,00

- równej lub wyższej
niż 25 t

1 036,00 2 056,99 312,84 1 076,00 0 52,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) o liczbie osi - dwie

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 28 t

1 036,00 2 056,99 205,57 1 076,00 5 52,31 5 380,00 10 284,95 4 904,95 5 180,00 200,00

- równej lub wyższej
niż 28 t a mniejszej
niż 33 t

1 174,00 2 056,99 599,67 1 220,00 4 59,31 4 880,00 8 227,96 3 347,96 4 696,00 184,00

- równej lub wyższej
niż 33 t do 36 t
włącznie

1 312,00 2 056,99 831,18 1 363,00 3 66,26 4 089,00 6 170,97 2 081,97 3 936,00 153,00

- wyższej niż 36 t 1 588,00 2 600,58 831,18/ 1123,66 1 650,00 3 63,45 4 950,00 7 801,74 2 851,74 4 764,00 186,00

c) o liczbie osi - trzy i więcej

- równej lub wyższej
niż 12 t do 36 t
włącznie

1 669,00 2 056,99 661,79 1 734,00 2 84,30 3 468,00 4 113,98 645,98 3 338,00 130,00

- wyższej niż 36 t 1 858,00 2 600,58 661,79/ 921,50 1 930,00 86 74,21 165 980,00 223 649,88 57 669,88 159 788,00 6 192,00

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 5



9) Od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) o liczbie osi - jedna

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 25 t

1 036,00 2 056,99 24,89/ 312,84 1 076,00 0 52,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 25 t

1 174,00 2 056,99 548,86 1 220,00 0 59,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b) o liczbie osi - dwie

- równej lub wyższej
niż 12 t a mniejszej
niż 28 t

1 174,00 2 056,99 302,69 1 220,00 1 59,31 0,00 0,00 0,00 1 174,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 28 t a mniejszej
niż 33 t

1 312,00 2 056,99 831,18 1 363,00 2 66,26 0,00 0,00 0,00 2 624,00 0,00

- równej lub wyższej
niż 33 t do 36 t
włącznie

1 795,00 2 056,99 1 262,56 1 865,00 0 90,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wyższej niż 36 t 2 349,00 2 600,58 1262,56/ 1662,33 2 441,00 0 93,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c) o liczbie osi -trzy i więcej

- równej lub wyższej
niż 12 t do 36 t
włącznie

1 942,00 2 056,99 921,50 2 018,00 0 98,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wyższej niż 36 t 2 418,00 2 600,58 921,50/ 1252,40 2 512,00 1 96,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10) Od autobusów w zależności od miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

- mniejszej niż 22
miejsca

1 565,00 2 081,96 - 1 626,00 1 78,10 1 626,00 2 081,96 455,96 1 565,00 61,00

- równej lub wyższej
niż 22 miejsca

2 183,00 2 632,17 - 2 268,00 0 86,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231 428 044,00 586 434,27 158 390,27 415 794,00 16 048,00

Sporządziła: Aleksandra Adamus

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 6



PORÓWNANIE STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH ZA 2020 R. W GMINIE OLSZTYN Z INNYMI GMINAMI

Stawki podatku od środków transportu w złotych
Załącznik nr 2

Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

1)      Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) od 3,5 t do 5,5 t 829,00
662,00

410,00
570,00

830,00 785,00 540,00 650,00
518,00 715,00

847,70 0
336,00 740,00 690,00 794,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

97,79
78,09

48,37
67,24

97,91 92,60 63,70 76,68
61,11 84,35

x x

39,64 87,30 81,40 93,67

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1 174,00
1 140,00

700,00
1 095,00

914,00 1 160,00 1 092,00 1 060,00
864,00 1 198,00

1 414,15 5
570,00 1 245,00 1 149,00 1 330,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

83,02
80,61

49,50
77,43

64,63 82,03 77,22 74,96
61,10 84,72

x x

40,31 88,04 81,25 94,05

b) powyżej 9 t i mniej niż 12 t 1 348,00
1 384,00

820,00
1 350,00

956,00 1 370,00 1 200,00 1 280,00
1 035,00 1 435,00

1 696,97 18
692,00 1 490,00 1 380,00 1 596,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

79,44
81,56

48,32
79,55

56,34 80,73 70,71 75,43
60,99 84,56

x x

40,78 87,80 81,32 94,05

2)      Od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym  o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

-o liczbie osi – dwie

a) równej lub wyższej niż  12 t a mniej
niż 15 t

1 796,00 1 161,00 400,00
132,00 840,00 340,00 1 428,00 206,00

1 553,00
133,00

3 238,26 3
474,00 1 050,00 1 110,00 1 524,00 740,00 1 078,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

55,46 35,85 12,35
4,08 25,94 10,50 44,10 6,36

47,96
4,11

       
    x

x

14,64 32,42 34,28 47,06 22,85 33,29

b) równej lub wyższej niż15 t 1 935,00 1 161,00 560,00 669,00 1 155,00 1 520,00 1 584,00 1 270,00 1 667,00 1 319,00 3 238,26 17

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

59,75 35,85 17,29 20,66 35,67 46,94 48,92 39,22 51,48 40,73 x x

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

- o liczbie osi – trzy

a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 19 t

2 073,00 1 425,00 660,00

171,00 1 260,00 800,00 1 656,00 430,00

1 782,00

266,00

3 238,26 0
297,00 1 470,00 1 000,00 1 704,00 690,00 521,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

64,02 44,01 20,38
5,28 38,91 24,70 51,14 13,28

55,03
8,21

x x
9,17 45,39 30,88 52,62 21,31 16,09

b) równej lub wyższej niż 19 t a
mniejszej niż 23 t

2 211,00 1 425,00 660,00

612,00 1 491,00 1 210,00 1 752,00 860,00

1 898,00

1 318,00

3 238,26 1

795,00 1 575,00 1 410,00 1 800,00 960,00 1 557,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

68,28 44,01 20,38
18,90 46,04 37,37 54,10 26,56

58,61
40,70

x x
24,55 48,64 43,54 55,59 29,65 48,08

c) równej lub wyższej niż 23 t 2 349,00 1 425,00 1 010,00 1 224,00 1 890,00
1 820,00 1 860,00 1 200,00

2 013,00 1 817,00 3 238,26 11
2 230,00 1 920,00 1 270,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

72,54 44,01 31,19 37,80 58,36
56,20 57,44 37,06

62,16 56,11 x x
68,86 59,29 39,22

- o liczbie osi - cztery i więcej

a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 27 t

2 349,00 1 395,00 1 030,00
806,00 2 048,00 1 010,00 1 980,00 860,00

2 127,00
941,00

3 238,26 0
807,00 2 090,00 1 210,00 2 028,00 1 070,00 1 817,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

72,54 43,08 31,81
24,89 63,24 31,19 61,14 26,56

65,68
29,06

x x
24,92 64,54 37,37 62,63 33,04 56,11

b) równej lub wyższej niż 27 t a
mniejszej niż 29 t

2 487,00 1 395,00 1 030,00 1 259,00 2 100,00 1 520,00 2 100,00 1 420,00 2 184,00 2 049,00 3 238,26 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

76,80 43,08 31,81 38,88 64,85 46,94 64,85 43,85 67,44 63,27 x x

c)równej lub wyższej niż 29 t 2 626,00 2 352,00 1 630,00 1 997,00
2 111,00 1 830,00 2 136,00 1 990,00

2 242,00
2 261,00

3 238,26 1
2 205,00 2 430,00 2 196,00 2 000,00 2 542,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

81,09 72,63 50,34 61,67
65,19 56,51 65,96 61,45

69,23
69,82

x x

68,09 75,04 67,81 61,76 78,50

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

3)      Od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

- o liczbie osi - dwie

a)równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 15 t

2 211,00 1 608,00 560,00

171,00 945,00 370,00 1 752,00 240,00

1 898,00

201,00

3 238,26 0

669,00 1 260,00 1 210,00 1 860,00 780,00 1 199,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

68,28 49,66 17,29
5,28 29,18 11,43 54,10 7,41

58,61
6,21

x x
20,66 38,91 37,37 57,44 24,09 37,03

b)równej lub wyższej niż 15 t 2 349,00 1 608,00 1 240,00 1 512,00 1 575,00 1 630,00 1 920,00 1 430,00 2 013,00 1 677,00 3 238,26 1

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

72,54 49,66 38,29 46,69 48,64 50,34 59,29 44,16 62,16 51,79 x x

- o liczbie osi – trzy

a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 19 t

2 487,00 1 812,00 1 010,00
297,00 1 365,00 1 010,00 1 992,00 480,00 2 127,00 398,00

3 238,26 0
612,00 1 523,00 1 110,00 2 040,00 740,00 731,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

76,80 55,96 31,19
9,17 42,15 31,19 61,51 14,82 65,68 12,29

x x
18,90 47,03 34,28 63,00 22,85 22,57

b) równej lub wyższej niż 19 t a
mniejszej niż 23 t

2 626,00 1 812,00 1 010,00

795,00 1 575,00 1 410,00 2 100,00 910,00

2 243,00

1 463,00

3 238,26 1
1224,00 1 628,00 1 620,00 2 148,00 1 200,00 1 733,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

81,09 55,96 31,19

24,55 48,64 43,54 64,85 28,10

69,27

45,18

x x
37,80 50,27 50,03 66,33 37,06 53,52

c) równej lub wyższej niż 23 t 2 764,00 1 812,00 1 560,00

1 904,00 1 890,00 2 120,00

2 196,00

1 770,00

2 357,00 2 130,00 3 238,26 4
2 048,00 2 430,00 1 790,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

85,35 55,96 48,17 58,80

58,36 65,47

67,81

54,66

72,79 65,78 x x
63,24 75,04 55,28

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 9



Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

- liczbie osi – cztery i więcej

a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 27 t

2 764,00 1 853,00 1 630,00
807,00 2 079,00 1 210,00 2 304,00 890,00

2 472,00
1 330,00

3 238,26 1
1259,00 2 100,00 1 810,00 2 376,00 1 280,00 1 996,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

85,35 57,22 50,34

24,92 64,20 37,37 71,15 27,48

76,34

41,07

x x
38,88 64,85 55,89 73,37 39,53 61,64

b) równej lub wyższej niż 27 t a
mniejszej niż 29 t

2 902,00 1 853,00 1 630,00 1 997,00 2 111,00 2 220,00 2 412,00 1 980,00 2 530,00 2 261,00 3 238,26 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

89,62 57,22 50,34 61,67 65,19 68,56 74,48 61,14 78,13 69,82 x x

c) równej lub wyższej niż 29 t 3 177,00 2 738,00 2 410,00 2 847,00 2 519,00
3 020,00 2 628,00 2 860,00

2 761,00 3 238,00 3 238,26 1
3 130,00 2 688,00 2 870,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

98,11 84,55 74,42 87,92 77,79

93,26 81,15 88,32

85,26 99,99 x x
96,66 83,01 88,63

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) ciągniki o dopuszczalnej masie
całkowitej od 3,5 t do 7 t włącznie

1 107,00
977,00

960,00
1 652,00

1 764,00 1 880,00 1 320,00 1 580,00
864,00 1 330,00

1 979,77 0

489,00 1 526,00 1 149,00 1 199,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

55,92
49,35

48,49
83,44

89,10 94,96 66,67 79,81
43,64 67,18

x x
24,70 77,08 58,04 60,56

b) ciągniki o dopuszczalnej masie
całkowitej powyżej 7 t i poniżej 12 t

1 521,00
977,00

960,00
1 729,00

1 764,00 1 880,00 1 320,00 1 580,00
1 265,00 1 733,00

1 979,77 0

489,00 1 652,00 1 609,00 1 594,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

76,83
49,35

48,49
87,33 89,10

94,96 66,67 79,81
63,90 87,54

x x
24,70 83,44 0,00 81,27 80,51

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 10



Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- o liczbie osi – dwie

a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 25 t

1 796,00 1 140,00 560,00
42,00 1 785,00 700,00 1 704,00 1 460,00

1 839,00
664,00

2 502,96 0
322,00 1 890,00 900,00 1 764,00 1 580,00 959,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

71,76 45,55 22,37

1,68 71,32 27,97 68,08 58,33

73,47

26,53

x x
12,86 75,51 35,96 70,48 63,13 38,31

b) równej lub wyższej niż 25 ton a
mniejszej niż 31 t

1 935,00 1 140,00 560,00 678,00 1 943,00 1 200,00 1 800,00 1 690,00 1 898,00 1 199,00 2 502,96 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal. 

77,31 45,55 22,37 27,09 77,63 47,94 71,91 67,52 75,83 47,90 x x

c) równej lub wyższej niż 31 t 1 941,00 1 700,00 1 384,00 1 706,00 1 995,00 2 020,00 1 860,00 2 020,00 1 750,00 2 036,00 2 502,96 53

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal. 

77,55
67,92

55,29 68,16 79,71 80,70 74,31 80,70 69,92 81,34 x x

          - o liczbie osi – trzy

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36
ton włącznie 

2 211,00 1 568,00 1 220,00 1 504,00 2 048,00 2 110,00 1 980,00 1 960,00 1 437,00 2 157,00 2 502,96 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

88,34 62,65 48,74 60,09 81,82 84,30 79,11 78,31 57,41 86,18 x x

b) wyższej niż 36 t 2 380,00
1 568,00 1 220,00 1 504,00 2 048,00 2 110,00 1 980,00 1 960,00 1 751,00 2 157,00

3 238,26 3
2 117,00 1 690,00 2 082,00 2 090,00 2 620,00 2 292,00 2 120,00 2 013,00 2 646,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

73,50

48,42 37,67 46,44 63,24 65,16 61,14 60,53 54,07 66,61

x x
65,37 52,19 64,29 64,54 80,91 70,78 65,47 62,16 81,71

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 11



Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

6) Od ciagników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- o liczbie osi - dwie

a) równej lub wyzszej niż 12 t a
mniejszej niż 25 t

2 211,00 1 731,00 910,00
51,00 1 806,00 800,00 1 812,00 1 630,00

1 898,00
794,00

2 502,96 0

580,00 1 911,00 1 000,00 1 848,00 1 680,00 1 065,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

88,34 69,16 36,36
2,04 72,15 31,96 72,39 65,12

75,83
31,72

x x
23,17 76,35 39,95 73,83 67,12 42,55

b) równej lub wyższej niż 25 t a
mniejszej niż 31 t 

2 349,00 1 731,00 910,00 1 110,00 1 953,00 1 410,00 1 884,00 1 780,00 1 977,00 1 330,00 2 502,96 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

93,85 69,16 36,36 44,35 78,03 56,33 75,27 71,12 78,99 53,14 x x

c) równej lub wyższej niż 31 t 2 455,00 2 291,00 1 910,00 2 191,00 1 995,00 2 320,00 2 124,00 2 240,00 2 127,00 2 502,00 2 502,96 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

98,08
91,53

76,31
87,54 79,71

92,69 84,86 89,49 84,98 99,96 x x
0,00 0,00

- o liczbie osi - trzy -

a) równej lub wyzszej niż 12 t do 36 t
włącznie

2 466,00 1 944,00 1 700,00 2 082,00 2 079,00 2 410,00 2 004,00 2 020,00 2 013,00 2 395,00 2 502,96 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

98,52 77,67 67,92 83,18 83,06 96,29 80,07 80,70 80,42 95,69 x x

b) wyższej niż 36 t 3 177,00
1 944,00 1 700,00 2 082,00 2 079,00 2 410,00 2 004,00 2 020,00 2 127,00 2 395,00

3 238,26 0

2 840,00 2 510,00 2 835,00 2 618,00 3 120,00 2 760,00 2 870,00 2 875,00 3 238,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

98,11
60,03 52,50 64,29 64,20 74,42 61,89 62,38 65,68 73,96

x
x

87,70 77,51 87,55 80,85 96,35 85,23 88,63 88,78 99,99

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 12



Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

7) od przyczep o naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) od 7 t i poniżej  12 t 830,00 387,00 562,00
386,00

663,00 1 010,00 1 092,00 1 090,00 690,00
642,00

1 696,97 1
447,00 580,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

48,91 22,81 33,12
22,75

39,07 59,52 64,35 64,23 40,66
37,83

x x
26,34 34,18

8) od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem pneumatycznym lub równoważnym o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- o liczbie osi – jedna

a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 25 t

898,00 489,00 330,00
0,00 893,00 600,00 1 164,00 135,00

690,00
133,00

1 979,77 2
215,00 945,00 720,00 1 224,00 290,00 715,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

45,36 24,70 16,67
0,00 45,11 30,31 58,79 6,82

34,85
6,72

x x

10,86 47,73 36,37 61,83 14,65 36,12

b) równej lub wyższej niż 25 t 1 036,00 489,00 380,00 386,00 1 040,00 850,00 1 272,00 620,00 690,00 794,00 1 979,77 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

52,33 24,70 19,19 19,50 52,53 42,93 64,25 31,32 34,85 40,11 x x

- o liczbie osi – dwie

a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 28 t

1 036,00 1 262,00 840,00 254,00 1 050,00 800,00 1 332,00 730,00 690,00 478,00 1 979,77 5

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

52,33 63,74 42,43 12,83 53,04 40,41 67,28 36,87 34,85 24,14 x x

b) równej lub wyższej niż 28 t a
mniejszej niż 33 t

1 174,00 1 262,00 840,00 741,00 1 260,00 1 000,00 1 380,00 900,00 1 285,00 928,00 1 979,77 4

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

59,30 63,74 42,43 37,43 63,64 50,51 69,71 45,46 64,91 46,87 x x

c) równej lub wyższej niż 33 t do 36 t
włącznie 

1 312,00 1 262,00 840,00 1 026,00 1 523,00 1 410,00 1 440,00 1 020,00 1 285,00 1 435,00 1 979,77 3

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 13



Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

66,27 63,74 42,43 51,82 76,93 71,22 72,74 51,52 64,91 72,48 x x

Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

d) wyższej niż 36 t 1 588,00 1 670,00
840,00 1 026,00 1 523,00 1 410,00 1 440,00 1 020,00 1 494,00 1 435,00

2 502,96 3
1 126,00 1 561,00 1 575,00 1 660,00 1 488,00 1 450,00 1 782,00 1 741,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

63,44 66,72
33,56 40,99 60,85 56,33 57,53 40,75 59,69 57,33

x x
44,99 62,37 62,93 66,32 59,45 57,93 71,20 69,56

- o liczbie osi – trzy i więcej

a) równej lub wyższej niż 12 t do 36 t
włącznie

1 669,00 906,00 668,00 817,00 1 365,00 1 010,00 1 500,00 1 135,00 1 149,00 1 078,00 1 979,77 2

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

84,30 45,76 33,74 41,27 68,95 51,02 75,77 57,33 58,04 54,45 x x

b) wyższej niż 36 t 1 858,00 1 150,00

668,00 817,00 1 365,00 1 010,00 1 500,00 1 135,00 1 149,00 1 078,00

2 502,96 86
922,00 1 139,00 1 733,00 1820,00 1 512,00 1 350,00 1 150,00 1 435,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

74,23 45,95
26,69 32,64 54,54 40,35 59,93 45,35 45,91 43,07

x x

36,84 45,51 69,24 72,71 60,41 53,94 45,95 57,33

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

- o liczbie osi - jedna

a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 25 t

1 036,00 631,00 480,00
39,00 893,00 700,00 1 260,00 185,00

690,00
201,00

1 979,77 0
386,00 945,00 750,00 1 320,00 400,00 794,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

52,33 31,87 24,25
1,97 45,11 35,36 63,64 9,34

34,85
10,15

x x
19,50 47,73 37,88 66,67 20,20 40,11

b) równej lub wyższej niż 25 t 1 174,00 631,00 560,00 678,00 1 040,00 900,00 1 368,00 680,00 690,00 931,00 1 979,77 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

59,30 31,87 28,29 34,25 52,53 45,46 69,10 34,35 34,85 47,03 x x

- liczbie osi - dwie

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 14



a) równej lub wyższej niż 12 t a
mniejszej niż 28 t

1 174,00 1 446,00 1 280,00 372,00 1 155,00 900,00 1 428,00 780,00 690,00 533,00 1 979,77 1

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

59,30 73,04 64,65 18,79 58,34 45,46 72,13 39,40 34,85 26,92 x x

Wyszczególnienie przedmiotów
opodatkowania/ nazwa gminy

OLSZTYN CZĘSTOCHOWA KŁOMNICE POCZESNA JANÓW STARCZA MYKANÓW PORAJ ŻARKI KONOPISKA
Stawka maksymalna na  rok

2020
Ilość pojazdów w
szt. 08.10.2020

b) równej lub wyższej niż 28 t a
mniejszej niż 33 t

1 312,00 1 446,00 1 280,00 1 026,00 1 365,00 1 150,00 1 476,00 960,00 1 494,00 1 130,00 1 979,77 2

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

66,27 73,04 64,65 51,82 68,95 58,09 74,55 48,49 75,46 57,08 x x

c) równej lub wyższej niż 33 t do 36 t
włącznie

1 795,00 1 446,00 1 280,00 1 561,00 1 754,00 1 510,00 1 524,00 1 450,00 1 494,00 1 733,00 1 979,77 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

90,67 73,04 64,65 78,85 88,60 76,27 76,98 73,24 75,46 87,54 x x

d) wyższej niż 36 t 2 349,00 1 944,00
1 280,00 1 561,00 1 754,00 1 510,00 1 524,00 1 450,00 1 778,00 1 733,00

2 502,96 0
1 680,00 2 052,00 1 785,00 1 820,00 1 836,00 1 905,00 1 859,00 2 263,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

93,85 77,67
51,14 62,37 70,08 60,33 60,89 57,93 71,04 69,24

x x
67,12 81,98 71,32 72,71 73,35 76,11 74,27 90,41

- liczbie osi - trzy i więcej

a) równej lub wyższej niż 12 t do 36 t
włącznie

1 942,00 1 059,00 940,00 1 139,00 1 554,00 1 710,00 1 512,00 1 350,00 1 194,00 1 262,00 1 979,77 0

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

98,09 53,49 47,48 57,53 78,49 86,37 76,37 68,19 60,31 63,74 x x

b)wyższej niż 36 t 2 418,00 1 700,00
940,00 1 139,00 1 554,00 1 710,00 1 512,00 1 350,00 1 194,00 1 262,00

2 502,96 1
1 270,00 1 547,00 1 943,00 2 120,00 1 860,00 1 452,00 1 494,00 1 733,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

96,61 67,92
37,56 45,51 62,09 68,32 60,41 53,94 47,70 50,42

x x
50,74 61,81 77,63 84,70 74,31 58,01 59,69 69,24

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca   1 565,00
1 435,00

740,00
639,00

893,00 1 350,00 924,00 1 195,00 1 369,00
1 596,00

2 003,81 1
723,00 517,00 1 435,00

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 15



Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

78,10
71,61

36,93
31,89

44,57 67,37 46,11 59,64 68,32
79,65

x x
36,08 32,39 71,61

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 2 183,00
1 751,00

1 000,00
766,00

893,00 1 800,00 1 860,00 1 640,00 1 667,00
1 862,00

2 533,36 0
875,00 646,00 1 677,00

Procentowy udział stawki w stawce
maksymal.

86,17 69,12 39,47
30,24

35,25 71,05 73,42 64,74 65,80
73,50

x x
25,50 66,20

Id: 98C86564-3B1E-4C04-BA13-2D9D6568F89B. Projekt Strona 16




